lhe são conferidas por Lei e em consonância com art. 41, I da Lei n° 4.320/64, faz saber que a 
Câmara Municipal de Diamantino aprovou, e Eu sanciono a seguinte Lei.

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal de Diamantino 
autorizado abrir credito adicional suplementar, no valor de R$ 58.250,00 (cinquenta e oito mil e 
duzentos e cinquenta reais) na seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 06 -  Secretaria Municipal de Saúde 

Unidade: 001 -  Fundo Municipal de Saúde 
Função: 10-Saúde
Subfunção: 302 -  Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa. 0122 -  Média e Alta Complexidade

Ação: